
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Conselho de Campus 

Campus Rolante 
 

RESOLUÇÃO Nº 018, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021 

  

A Presidenta do Conselho do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

que foi deliberado na reunião extraordinária do Conselho de Campus realizada em 18/10/2021, 

RESOLVE:  

Art. 1º Homologar o resultado final do Edital Campus Rolante Nº 016/2021, de 

30 de agosto de 2021, que dispõe sobre o afastamento de professores para 

capacitação/qualificação em programas de pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.  

 

 

 
Cláudia Dias Zettermann 

Presidenta do Conselho de Campus 
 

Nome Pontuação Classificação 

Aline Beatriz Schuh 
765 1° 

Ilisandro Pesente 
584,68 2° 

Edgar Henrique de Castro 
503,15 3° 


		2021-10-18T17:59:58-0300
	CLAUDIA DIAS ZETTERMANN:61748846000




